Fiscal,  conforme  as  descrições  contidas  na  Nota  de  Empenho  –  NE,  por  meio  de  ordem  bancária,
creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da data do
adimplemento de cada parcela, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 dias úteis, contados da
apresentação da fatura.

2.  As  empresas  optantes  pelo  SIMPLES  NACIONAL deverão  apresentar,  juntamente  com  a  nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4° da Instrução Normativa n.° 1.234 – RFB, de 11 de janeiro de

[...]

Fiscal,  conforme  as  descrições  contidas  na  Nota  de  Empenho  –  NE,  por  meio  de  ordem  bancária,
creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da data do
adimplemento de cada parcela, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 dias úteis, contados da
apresentação da fatura.

2.  As  empresas  optantes  pelo  SIMPLES  NACIONAL deverão  apresentar,  juntamente  com  a  nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4° da Instrução Normativa n.° 1.234 – RFB, de 11 de janeiro de

[...]

documento e informo que consta no modelo de Estudos Preliminares no endereço 

/arquivos/administrativo/licitacoes-e-compras/aquisicao-de-bens-e-contratacao-de-servicos/estudos-preliminares, 

e a necessidade de elaboração de mapa de riscos em contratações com custos estimados superiores a

R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais)

 

GLADSTONE FACANHA BARBOSA LIMA

COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA PREDIAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

Documento nº 099087/2021 MARCELOH

Fortaleza, 1 de Julho de 2021.

 

PAD nº 9407/2021.

Informado pela COINP, à COLIC, para prosseguimento da contratação,

[...]

para a implementação do Plano; 
- Descrição de metas e procedimentos 
relacionados à minimização, à reutilização e à 
reciclagem de resíduos sólidos 
- Elaboração e emissão da ART. 
- Outros serviços 

187,82 
(DAM-
PGRS) 

1.600,00 

49,00 
(TAXA 
ART) 

2 TOTAL 236,82 
(Duzentos 
e trinta e 
seis reais 
e oitenta e 
dois 
centavos) 

1.600,00 
(Um mil  e 
seiscentos 
reais) 

4. CONSIDERAÇOES GERAIS 

a) Todas as Taxas cobradas pelo órgão licenciador para a emissão do Alvará 

de Construção serão pagas pelo contratante; 

b) O prazo de entrega do documento PGRS APROVADO é de 

aproximadamente 15 dias.

[...]

INFORMAÇÃO‌ ‌N.º‌ ‌35/2021‌ ‌ 
‌ 

INTERESSADO:‌ ‌COORDENADORIA‌ ‌DE‌ ‌INFRAESTRUTURA‌ ‌PREDIAL‌ ‌-‌ ‌COINP‌ ‌ 
‌ 

OBJETO:‌ ‌Elaboração‌ ‌do‌ ‌‌Plano‌ ‌de‌ ‌gerenciamento‌ ‌de‌ ‌resíduos‌ ‌sólidos‌ ‌para‌ ‌a‌ ‌nova‌ ‌sede‌.‌ ‌ 
‌ 

VALOR‌ ‌TOTAL‌ ‌DA‌ ‌CONTRATAÇÃO:‌ ‌R$1.350,00‌ ‌(hum‌ ‌mil,‌ ‌trezentos‌ ‌e‌ ‌cinquenta‌ ‌reais)‌ ‌ 
‌ 

PESSOA‌ ‌JURÍDICA:‌ ‌ 
EKOS‌ ‌ANÁLISES‌ ‌AMBIENTAL‌ ‌E‌ ‌ENGENHARIA‌ ‌LTDA‌ ‌ 
CNPJ‌ ‌N.º‌ ‌22.881.740/0001-17‌ ‌ 
‌ 

PESQUISA‌ ‌DE‌ ‌PREÇOS:‌ ‌Doc.‌ ‌PAD‌ ‌n.º‌ ‌106.855/2021‌ ‌ 
DOCUMENTAÇÃO‌ ‌FISCAL:‌ ‌Doc.‌ ‌PAD‌ ‌n.º‌ ‌107.407/2021‌ ‌e‌ ‌107.411/2021‌ ‌